
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE - SERVIZIO STAFF SISTEMI INFORMATIVI 
 
 
 

COPIA DETERMINA N. 105  ANNO 2019 DEL 12-02-2019 

 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 7 

 
OGGETTO: 

 
STAMPA E RECAPITO CORRISPONDENZA PRODOTTA DALLO STAFF SISTEMI INFORMATIVI ANNO 2019 – 

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 7 DEL DLGS N.50/2016 E 

TRASFORMAZIONE DELLA PRENOTAZIONE D'IMPEGNO - C.I.G.-Z42225683F4-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE -SERVIZIO STAFF SISTEMI INFORMATIVI 

 

 
PROPOSTA N. 1  ANNO 2019 DEL 07-02-2019 

 
OGGETTO:  
STAMPA E RECAPITO CORRISPONDENZA PRODOTTA DALLO STAFF SISTEMI INFORMATIVI ANNO 2019 – 

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 7 DEL DLGS N.50/2016 E 

TRASFORMAZIONE DELLA PRENOTAZIONE D'IMPEGNO - C.I.G.-Z42225683F4- 

 
 
 
 
 

 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 795 dell’ 8/11/2018, è stato determinato tra le 

altre cose:  
- DI AVVIARE sul sistema MePA - Mercato Elettronico la gara per la fornitura del servizio 

in oggetto, con sistema di gara RdO con offerta telematica, criterio di aggiudicazione prezzo 

totale più basso;; 

- DI PRENOTARE la somma di €.21.964,88, compreso IVA al 22%, per il Servizio di 

stampa e recapito corrispondenza prodotta dallo Staff servizi Informativi per l’anno 

2019 sulla Missione 08 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 – Capitolo 33 - Articolo 

31 del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2019, gestione competenze.  
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/3 



2 
 
 
 
 

 

PRESO ATTO del verbale di gara del 14/12/2018 ove è stato individuato, quale aggiudicatario 

del servizio in argomento, la ditta Sistem Card Informatica, con sede a Gela (CL), che ha 

offerto l’importo complessivo di € 13.500,00 oltre IVA nella misura di legge; 
 

PRESO ATTO che detta aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7, del Dlgs 

n.50/2016, dopo la verifica dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’aggiudicatario; 

 

ACQUISITA la documentazione in merito alla verifica dei requisiti di ordine generale e 

speciale in capo alla ditta Sistem Card Informatica sopra individuata e precisamente:  
- Visura iscrizione C.C.I.A.A di Caltanissetta in data 17/12/2018;  
- Assenza di annotazioni nel Casellario informatico dell’Anac, assunta al prot. n.2184 

del 7/2/2019; 

- Regolarità fiscale, giusta certificazione assunta al prot. n. 476 del 14/01/2019;  
- Regolarità contributiva (DURC) valido al 03/04/2019;  
- Assenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato a carico della società e 

assenza di sentenze passate in giudicato a carico del legale rappresentante della 

società, giusto certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 

reato e del Casellario Giudiziale rilasciati dalla Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Trapani, assunti al prot. n. 1942 del 4/2/2019; 

- Certificato dei carichi pendenti nei confronti del legale rappresentante della società, 

rilasciato dalla Procura della Repubblica di Caltanissetta, assunto al prot. n.94 del 

4/1/2019, nel quale non risultano carichi pendenti; 
- Autorizzazione generale n.2062/2009 rinnovata per ulteriori sei anni in data 16/3/2015 

rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico, assunta al prot.n.1176 del 23/01/2019; 

- Rinnovo della licenza individuale per la prestazione di servizi postali, rilasciata dal Ministero 

dello Sviluppo Economico in data 5/11/2015, assunta al prot. n.1179 del 23/01/2019;  
- Dichiarazione sotto propria responsabilità attestante la capacità tecnico-

professionale ed economico-finanziaria, assunta al prot. n. 2478 dell’11/2/2019; 
 

RILEVATO che dall’esame della predetta documentazione, non risultano cause di esclusione 

previste dall’art. 80 del Dlgs n.50/2016; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTE le linee guida n. 4 ANAC;  
VISTO il Comunicato ANAC del 10/12/2015  
VISTA la Deliberazione ANAC 16/11/2016;  
VISTO il vigente Statuto;  
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
VISTA la Deliberazione commissariale n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 6 del 16/01/2019 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2019/2021; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità e Trasporti n. 000016 del 11-01-2019, acclarato al protocollo generale 

dell’Ente al n. 561 del 15-01-2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 

VISTA la Deliberazione commissariale n.6 del 15-01-2019 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in narrativa  
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/3 



3 
 
 
 
 

 

DI PRENDERE ATTO dell’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 in 

capo alla ditta Sistem Card Informatica Partita IVA … OMISSIS …, con sede in Via Francesco 

Crispi 492 – Gela (CL), confermate dalla documentazione riportata in narrativa acquisita agli 

atti di questo Ente; 
 

DI DICHIARARE EFFICACE l’aggiudicazione, ai sensi dell’art.32, comma 7, del Dlgs n.50/2016, 

del “Servizio di stampa, imbustamento e recapito della posta massiva dello Staff Servizi Informativi 

per l’anno 2019” alla ditta SISTEM CARD INFORMATICA partita IVA … OMISSIS …  con sede in 

Gela (CL), via Francesco Crispi, 492, per l’importo complessivo di € 16.470,00 di cui € 2.970,00 

per IVA al 22%, stipulando il contratto, restituito dal sistema telematico ME.PA.; 

 

DI TRASFORMARE E RIDURRE la prenotazione di impegno della complessiva somma di €. 

21.964,88 compreso iva al 22%, assunta con determina n. 795 dell’ 8/11/2018, in impegno di 

spesa definitivo per l’importo pari a € 16.470,00, per il “Servizio di stampa, imbustamento e 

recapito corrispondenza massiva anno 2019” - sullo stanziamento di spesa di cui alla 

Missione 08, Programma 02, Tit. 1, Macro Aggregato 103, Cap. 33 – Articolo 31, del Bilancio 

di previsione 2019/2021, esercizio finanziario 2019, gestione competenze. 
 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/13 e ss.mm.ii. - Sez. 

Amministrazione Trasparente oltre che all’albo pretorio per la generale conoscenza. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' 

art.53 e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Tipo 

Missione/Titolo Capitolo 

Numero 

Anno 1 Importo 1  Anno 2 Importo 2   Anno 3 Importo 3 Bilancio Imp./Acc. 

Spesa 08.02.103 33 / 31 210 2019 16.470,00 0,00 0,00 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/3 


